
“EZEKIEL SHPK” —STATUTI

KREU I
EMRI DHE FORMA E SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI I
DATA, EMR1 OHE FORMA E SHOQERISE

1.1 Sot me date 2912.2020 eshte themeluar shoqeria me përgjegjesi te kufizuar me
emrin “EZEKIEL SHPK’7 (me poshtë e quajtur “Shoqeria”).

1.2 Shoqeria eshte e organizuar ne formen e nje shoqerie tregtare me pergjegjesi
te kufizuar, né kuptim te Ligjit Nr. 9901 date 14. 04. 2008 I ndryshuar”Pêr
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

1.3 Ne rast transferimi te veprimtarisê tregtare mund te ruhet i njëjti emêrtim me
kusht qe personi juridik té shtoje në kete emertim një shenim i ciii ka të beje
me transferimin.

NENI 2
SELIA

2.1 Sefia e Shoqerise ndodhet né adresen: Rruga “Idriz Dollaku” , Njesia
Administrative Nr.1, me numer pasurie Nr: 1/305+1-1,1/305+1-2 ,volumi 2,
faqe 241,242, zona kadastrale 8180, Tirane , Shqiperi.

2.2 Ortaku i Vetém mund te vendose mbi transferimin e sehse se Shoqerisé né
nje adrese tjetër. Personat përgegjes per administrimin e Shoqerise mund te
çehn ose mbyllin dege dhe/ose zyra perfaqesimi, si brenda ashtu edhe jashte
Repubiikës së Shqiperise.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqëria do të zhviiloje aktivitetin e saj pél nje periudhe kohore me afat tC
pacaktuar duke filluar nga data e regjistrimit prané Qendres Kombetare te
Regjistrimit.

NENI 4
OBJEKT1 I SHOQERISE

4.1 Import-eksport, tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem, bar
kafe, ushqime te fresketa, fast food, pije alkohke dhe joalkolike, etj. Tregtim i
artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, bujqesore e bIegtoraIe, fruta
perime. Tregtim automjetesh te cdo iloji, marke e tonazhi, si dhe pjese
kembimi per to. Tregtim pajisjesh eiektroshtepiake, eiektronike, kompjuterike,
higjeno sanitare dhe hidrauhke, prodhme qeramike, artizanati. bime
medicinale e etero vajore. piehrash e prodhimesh kimike, kozmetike e



“EZEKIEL SHPK” —STATUTI

estetike. Transport mallrash to te gjitha Ilojeve brenda dhe jashte vendit.
Ndertim rruge Autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaL metro etj. Ndertime
ujesjellesa, gazesjellesa, vepra kullimi e vaditje, punime dhe mbrojtje lumore
sistemim hidraulike dhe bonifikime. Organizim te sherbimeve te rojeve civile
per ruajtjen e objekteve ne pronesi ose perdorim te personave fizik osejuridik,
shqiptar ose to huaj, ruajtjen e rendit no keto objekte si dhe sigurimin e jobs
se personelit e te vierave pasurore te tyre gjate Ievizjes. Punime dheu
sistemime , ndertime civile ndertim te veprave te artit, rikonstruksion
godinash civile, projektime te ndryshme, tregtim makinensh industrial,
bujqesore. Tregtim pajisjesh elektroshtepiake, materiale ndertimi, shfrytezim
pyjesh. Pika servisi per automjete , lavazh.Shfrytezim , prodhim , punim
tregtim dhe transport te lendes drusore, import export. Shfrytezim, prodhim
dhe tregetim te mineraleve, Aktivitet minerar ne nxjerrje , perpunim e pasurim
te mineraleve si dhe tregetim, dhe exportim to tyre, transport dhe
nderrnjetesim per tregje te mineraleve, prodhim koncentrati. Shpime
nentokesore. Prodhim asfalti. Prodhim Betoni. Transport i mbetjeve inerte.
Shpime pusi me mjete moderne per marrje uji. Magazinim dhe/ose trajtim i
mbetjeve to tjera te ujerave te zeza urbane. Grumbuliim, ruajtje dhe
transportim be mbetjeve inerte dhe urbane. Industri veshjeje, import-eksport,
tregtim dhe shitje me pakice e shumice te malirave, sipermarrje dhe sherbime
ne fusha te ndryshme. Shitje me shumice e pakice e tekstileve, veshjeve,
veshjeve sportive, kepuceve dhe artikujve te lekures neper panaire, stenda,
treyje e dyqane te specializuara. Import, eksport, shitje me shumice dhe
pakice e lodrave duke perfshire por pa u kufizuar ne: odra dhe figura to
licencuara dhe lojera me plasteIine.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE FINANCIMI

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shoqerise eshte 100,000 ( njeqind mije ) Leke, i perbere nga 1
(nje) kuote me vleren 100,000 (njeqind mije) [eke, qé perfaqesojne 100% be
kapitalit, i ciii eshte paguar teresisht né para nga Ortaku i Vetém Znj. Arnalda
Hajdari shtetase shqiptare, Iindur né Tirane, me 27,05.1987 mbajtese e Ieternjoftimit
Nr. I75527056F Rruga “Idriz Dollaku” , Njesia Nr.1, me numer pasurie Nr: 1/305+1-
1,1/305+1-2 ,volumi 2, faqe 241.242, zona kadastrale 8180 , Tirane , Shqiperi.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Kuotat e shoqerise mund t’u transferohen Iirisht be treteve vetëm me
miratimin nga Ortaku i Vetem, sipas dispozitave Iigjore në fuqi.
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6.2 Kontrata e kalimit té kuotes behet me shkrim, prané nje noteri dhe i

njoftohet shoqerise.

6.3 Transferimi i lyre, merr vlere vetëm pas regjistrimit te kalimit te kuotave

prane Qendres Kombetare té Regjistrimit.

NENI 7

BARRET MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitalit te Shoqerise mund te rendohen Iirisht me barre siguruese

apo te drejta tê tjera reale.

KREU III
NDRYSHIM I KAPITALIT

NENI 8

8.1 Zmadhimi i kapitalit themeltar me anén e kontributeve né natyré apo

zvogelimi I tij béhet me miratimin e Ortakut té Vetem mbi bazen e një projekti

te paraqitur nga eksperti kontabel I autorizuar dhe me kerkesen e Ortakut te

Vetem apo Administratorit te Shoqerise.

8.2 Zvogelimi I kapitalit themeltar, behet nê baze té dispozitave te Light Nr. 9901

date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

NENI 9
ZMADHIMI I KAPITALIT

9.1 Ortaku i Vetëm, mund të vendosê qé rritja e kapitalit te behet dhe me rezervat

dhe fifimet e pashperndara te shoqerisë, gjendje té cilat figurojnë den né

daten 31 dhjetor te vititlviteve financian/financiare paraardhes/paraardhese.

Kjo gjê behet vetem pasi Ortaku i Vetem, me vendim të kete miratuar Ilogarite

vjetore të shoqenise per vitin/vitet e mbyllun/mbyllura financiar/financiare

paraardhes /paraardhese.

9.2 Pas marrjes Se nje vendimi te tiIIê, Ortaku i Vetem cakton një ekspert

kontabel té regjistruar per vieresimin e zmadhimit té kapitalit themeltar me

rezervat dhe fitimet e pashperndara te shoqarisê, gjendje të dates 31 dhjetor

té vitit paraardhes.
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9.3 Pas prezantimit té aktit te vieresimit nga eksperti kontabel i regjistruar, ortaku

I vetëm i shoqerise, me nje vendim tjetër, percakton mënyren e rritjes Se

kapitalit themeltar te shoqerise.

9.4 Pas marrjes së vendimit te dytë nga Ortaku Vetem, e gjithe procedura e

ndjekur né zbatim té ketij n&ni do të depozitohet pranë Qendres Kombetare té

Regjistrimit sipas parashikimeve te Ligjit Nr 9723 date 03. 05. 2007 “Per

Qendren Kombétare të Regjistrimit”.

KREU IV

ORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 10

STRUKTURAT DREJTUESE DHE VENDIMMARRSE

10.1 Shoqena tregtare “EZEKIEL Sl-IPK” ka si struktura drejtuese dhe

vendimmarrese

• Ortaku i Vetem si organi vendirnmarres per shoqerine;

• Administratorin

NENI 11

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E ORGANIT VENDIMMARRES

11.1 Ortaku I Vetem, si organ venclimmarres per shoqërinè, është pergjegjës per

marrjen e vendimeve per shoqerine per çeshtjet e meposhtme:

a) përcaktirnin e politikave tregtare té shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;

c) emërimin & shkarkimin e administratoreve;

ç) emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe té eksperteve kontabél të autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c’ dhe

“ç” té kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se

veprimtarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisê sé

veprimtarise;

e) zmadhimin dhe zvogehmin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
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g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj

administratorit;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve té asamblese;

i) çeshtje tê tjera té parashikuara nga Iigji apo statutL

11.2 Ortaku i Vetem merr vendime per çështjet e percaktuara né shkronjat “e” dhe
:eI te pikes “1” tê ketij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit të dokumenteve

perkates.

11.3 Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem do te regjistrohen ne njè

regjistêr té vendimeve, te dhenat e te cHit nuk mund té ndryshohen ose té

fshihen. Forma e regjistrit dhe mbajtja e vendimeve percaktohen me vendim

të ortakut té vetém. Ortaku i vetém. me vendim, mund té ngarkoje dhe nje

person fizik per mirembajtjen e regjistrit té mbledhjeve.

11.4 Nga ana e Ortakutte Vetem merren të gjitha masat perkatese per regjistrimin

e vendimeve te saj prané organeve perkatese shteterore dhe sidomos ne

veçanti, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve to ecurise se

veprimtarise;

b) shpOrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

ç) vendimet pOr riorganizimin dhe prishjen e shoqOrise;

d) vendimet e marra nO zbatim tO nenit 9 tO kOtij statuti.

11.5 Vendimet e paregjistruara nO regjistrin e vendimeve Jane absolutisht tO

pavlefshme. Shoqeria nuk mund ti kundrejtoje pavlefshmerine tO tretit, qO ka

fituar tO drejta nO mirebesim, perveç rastit kur shoqOria provon se i treti ka

pasur dijeni per pavlefshmerine, apo nO baze tO rrethanave tO qarta nuk mund

tO mos kishte pasur dijeni per te.

NENI 12

MBLEDHJA E ORGANIT VENDIMMARRES

12.1 Mbledhja e Ortakut tO Vetem zhvillohet nO rastet e percaktuara nga Ligji Ni.
9901 date 14. 04. 2008 i ndryshuar’POr Tregtaret dhe ShoqOritO Tregtare”.,
nga IigJe to tj€ra ose nga dispozitat e statutit dhe sa here qO mbledhja Oshte €
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nevojshme per te mbroitur interesat e shoqerise. Mbedhja e ortakut te vetem

thirret dhe zhvillohet te pakten nje here né vii.

12.2 Mbledhja e Ortakut te Vetem thirret nga kryesisht nga ortaku i vetëm,

administratori apo dhe nga eksperti kontabel i autorizuar kur ka nevoje per

diskutime per çeshtje ekonornike qe lidhen me shoqerine.

12.3 Mbledhja e Ortakut tê Vetem thirret nese, sipas bilancit vjetcr ape raporteve

të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqerisë

nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) muajve né vazhdim.

12.4 Mbledhja e Ortakut te Vetem thirret nga personat e tjere te parashikuar nga

pika 12.2 e ketU neni jo me vane se 7 (shtate) due përpara dates së

parashikuar né mbledhjen e Ortakut të Vetem. Menyra e thirrjes Se mbledhjes

kryhet sipas percaktimeve pérkatese te parashikuara Ligjin Nr. 9901 date 14.

04. 2008 I ndryshuar”Për Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

KREU V

ORTAKU I VETEM, FINANCIMET

NENI 13

ORTAKU I VETEM

13.1 Ortak i Vetem I Shoqerise eshte Znj. Arnalda Hajdari shtetase shqiptare,

lindur né Tirane, me 27.05.1987 mbajtese e Leternjoftimit Nr. 175527056F

banues né adresen: Tirane, Shqipëri.

NENI 14

VENDIMET E ORTAKUT TE VETEM

14.1 Ortaku i Vetem, né perputhje me Iegjislacionin shqiptar merr vendime né

Iidhje me: (i) ndryshimin e ketij Statuti, (H) zmadhimin e zvogClimin e kapitalit

tê Shoqerise, (iii) kalimin e kuotave te Shoqerise, (iv) emérimin dhe

shkarkimin e Administratoreve si edhe emërimin e shkarkimin e ekspertit(eve)

kontabel té autorizuar, (v) miratimin e bilancit vjetor te Shoqerise si edhe té

çdo raporti tjetër financiar, (vi) shnderrimin. shperndarjen dhe likuidimin e

Shoqerise, (vU) emerimin e Iikuidatorit(eve) dhe çdo vendim tjetêr qé sipas

Iigjit i takon Ortakut të Vetem.

14.2 Vendimet e Ortakut të Vetem duhet té merren me shkrim dhe te regjistrohen

në regjistrin e mbajtur prane selise se Shoqerise.

NENI 15
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TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM

15.1 Te drejtat dhe detyrate ortakut té vetém Jane:

• Te marrë pjesë në mbledhjet e Ortakut té Vetem;
• Te paraqesé pyetJe me shkrim në Iidhje me aktivitetin dhe administrimin e

shoqerise;
• Te informohet mbi permbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e

Ilogarite vJetore, tekstet e vendimeve te propozuara, si dhe raportin e

ekspertit kontabel;
• Te perfitoje nga fitimi i shoqerisë;
• Te kerkoje prishjen e shoqerise ne rrethana te caktuara;

NENI 16

FINANCIMI I SHOQERISE

16.1 Organi i Administnimit té Shoqerise, në perputhje me dispozitat ne fuqi,

përveç rasteve té zmadhirnit té kapitalit, ka të drejte të kerkoje nga ortaku i

vetém i shoqerise fondet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise.

16.2 Financimet e mëtejshme té ortakut në shoqeri do té jenë me shperblim

(interesa) apo pa shpërblim, në varësi te titullit nëpermjet tè cHit do tê

levrohen keto fonda

KREU VI

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 17

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

17.1 Shoqeria administrohet nga 1 (nje) Administrator i ciii emerohet nga ortaku i

vetém per nje peniudhe pesëvjeçare. me tê drejte rizgjedhje. Administratori i

pare i Shoqenise emerohet:

Znj. Arnalda Hajdari shtetase shqiptare, lindur ne tirane me dt 27.05.1987.

mbajtese e Ieternjoftimit Nr 175527056F Tirane, Shqiperi.

17.2 Ne zbatim te këtij neni, administratori vetem perfaqeson Shoqerine kundrejt

palëve té treta, perfshirë autoritetet publike dhe private, vendase ose te

huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe gjyqësore. Admmnistratori është

pergjegjes per veprimet e kryera nê administrimin e Shoqerise sipas ketij akt

themelimi dhe statuti e Iegjislacionit shqiptar.
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17.3 Administratori mund té ndermarre apo kerkoje kryerjeri e té gjitha akteve qe

konsideron te nevojshme per arritjen e objektit té Shoqerise, përveç atyre qé

Iigji apo statuti i rezervon Ortakut të Vetem apo organeve tê tiera te

Shoqerise.

NENI 18

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

18.1 Administratori ka té drejtë dhe detyrohet te:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisë tregtare te shoqerise,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme:

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt tè dokumenteve dhe te librave

kontabel té shoqerise;

ç) përgatisë dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin

e ecurisé së veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e

fitimeve, I paraqet keto dokumente perpara Ortakut te Vetem per miratim;

d) kroje një sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe

kercenojne mbarevajtjen e veprimfarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryeje regjistrimet dhe dèrgoje te dhenat e detyrueshme té shoqerise,

sic parashikohet në Ligjin Nr 9723 date 03. 05. 2007 “Per Qendren

Kombetare te Regjistrimif’;

e) raportoje perpara Ortakut te vetém nè Iidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve té posaçme me rendësi te veçante per

veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) perfaqesoje shoqerine ne marredhenie me te tretet;

f) kryeje detyra te tjera te percaktuara në hg] dhe né statut.

NENI 19

PERGJEGJESIA E ADMINISTRATORIT

19.1 Administratori ështe pergjegjes individuahisht sipas rastit ndaj vetë shoqërise

ose ndaj te tretéve per shkelje te Iigjeve, per shkelje te Statutit apo per faje te

kryera gjate administrimit té shoqërisë.

NENI 20

SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
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20.1 Ortaku i Vetem përcakton shperblimin e Administratorit të shoqërise.

KREU VII

KONTROLLI I KONTABEL I SHOQERISE

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 21
KONTROLLI KONTABEL

21.1 Kontrolli jashtem kontabel i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabêl të

Regjistruar, ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar në fuqi. Ortaku I Vetem do

te emeroje një apo me shume eksperte kontabel në ato raste kur emérimi I

tyre konsiderohet I nevojshem ose kerkohet ne baze te igjit.

21.2 Per kompetencat, detyrimet, përgjegjësite, zevendesueshmerine, terheqjen,

shkarkimin dhe shperblimi tij zbatohet Iegjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 22
VITI FINANCIAR

22.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té çdo

viti.
NENI 23

BILANCI OHE REZERVAT

23.1 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori men masat e nevojshme per

hartimin e bilancit te aktivitetit per vitin financiar te mbyllur, ne menyre qé

Ortaku i Vetem të vendose mbi miratimin ape ndryshimet e mundshme të tij

brenda afateve të percaktuara nga Iigji.

23.2 Ortaku i Vetem vendos mbi ndarjen e dividendeve qé rezuftojnè si fitime sipas

bilancit té miratuar rregullisht, pasi nga keto shuma te jenë zbritur humbjet e

mundshme té viteve tê meparshme.

23.3 Ortaku i Vetem në cdo moment mund tC vendose krijimin e rezervave, 51 edhe

masen e lyre.

NENI 24

PUNESIMI NE SHOOERI
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24.1 Te gjithe personat qé do te punésohen prane kesaj shoqerie, punesimi i tyre

do té bëhet mbi bazen e kontrates individuale apo kolektive, sipas rastit, ne

te cilen do té percaktohen tè drejtat dhe detyrimet Iigjore té seciles pale si dhe

paga mujore në perputhje me legjislacionin shqiptar në kete fushe.

KREU VIII
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 25

PRISHJA ONE LIKUIDIMI I SHOQERISE

25.1 Shoqeria mund të prishet ne çdo kohe dhe per çfaredo IIoj shkaku, si ne rast

falimentimi, privim te té drejtave per té ushtruar aktivitet tregtar, forca

madhore dhe faktore te tjere qé nuk varen nga Ortaku I Vetem.

25.2 Shoqeria hyn ne fazen e likuidimit qysh ne momentin e prishjes Se saj. Per

kryerjen e ketij procesi, Ortaku i Vetem emëron një ose disa likuidatore, tC

diet i paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit to Shoqerise,

mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe afatin e nevojshem to

perfundimit te tyre. Shoqenia prishet no keto raste:

• Kur nuk mund te permbushet objekti per té cHin eshte krijuar shoqeria;

• Me vulinetin e ortakeve;

• Me vendim të Gjykates

• Shkaqe té tjera te parashikuara në Iigj

NENI 26

PROCEDURAT QE NDIQEN

26.1 Likuidimi i shoqerisë tregtare “EZLKIEL SHPK’ vendoset nga Ortaku i Vetem

kur pnishet shoqeria.

26.2 Likuidimi i shoqerisé do te béhet duke zgjedhur proceduren e zakonshme te

parashikuar ne Ligjin Nr. 9901 date 14. 04. 2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare”

10
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26.3 Ne qofte se Ortaku i Vetem, per mbylljen e parashikuar, nuk mund té marie

vendim ose al nuk pranon të miratoje Ilogarite e likuiduesit vendimi merret

nga Gjykata me kerkesen e likuiduesit ose çdo personi té interesuar.

26.4 Nëse nuk eshtë proceduar Si me sipër Gjykata me miratimin e Ortakut të

Vetem zbaton dispozitat Iigjore dhe ne se miratimi nuk eshte dhene den né

seancën e pare gjyqesore ky miratim prezumohet i mirëqenë.

26.5 Ne fund te pracesit té likuidimit thirret Ortaku i Vetem per te vendosur ne

Iidhje me bilancin financiar perfundimtar.

NENI 27

NJOFTIMET

27.1 Te gjitha njoftimet, kerkesat ose komunikimet e tjera qé u jepen personave

ose qé bejne personat sipas Statutit do tê kryhen me shknim ose pérmes

komunikimit elekironik (nese ka) dhe do te konsiderohen të kryera në mënyre

té rregullt kur u dergohen ne adresat e dekiaruara prej tyre prane

Administratorit té Shoqerise.

27.2 Njoftimet zyrtare te komunikimeve me ané té mjeteve elektronike vertetohen

sipas Legjislacionit per nenshkrimin elektronik dhe dergohen né adresat

elektronike të dekiaruara prej tyre.

27.3 Ne rastin kur nje kuote zotérohet nga me shume se njè person, té qjitha

njaftimet do Ii drejtohen perfaqesuesit te bashkezoteruesve te kuotës.

KREU IX

BASHKIMI DHE NDARJA £ SHOQERISE

NENI 28

28.1 Shoqeria” EZEKIEL SHPK” me ané te bashkimit mund tI kaloje trashegimine

e saj njê shoqerie ekzistuese ose një shoqerie té re qé ato themelojne që

ushtron te njejtin aktivitet.



“EZEKIEL SHPK” —STATUTI

28.2 Gjithashtu shoqeria EZEKIEL SHPK” me anë te ndarjes mund ti kalojë

trashegiminë e saj disa shoqerive te tjera ekzistuese ose disa shoqerive te

reja.

28.3 Ne rast se operacioni perfshin krijimin e shoqerive te reja secila prej tyre

themelohet sipas rregullave që i perkasin shoqerise që do të krijohet.

28.4 Transferimi i plate aktivit te shoqerise apo kontributi né aktiv te një shoqerie

tjeter. veçanerisht me ané te procesit te bashkimit duhet të autorizohet nga

Ortaku I Vetem.
KREU X

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 29

LIGJI I ZBATUESHEM

29.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje te plate me kete dhe

Statut dhe me ligjin shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete akt, do tê

zbatohen dispozitat e Iegjislacionit shqiptar ne fushen e shoqerive tregtare.

NENI 30

30.1 Ky Statut perpilohet nê 4 (kater) kopje origjinalê secili me të njejtën vlere

Iigjore. Njëri prej tyre ruhet né dokumentacionin bazë të shoqërisè

ORTAKU I VETEM

SHOQERISE” EZEKIEL SHPK”

Znj. Arnalda Hajdari

)tMtJG/v
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AKTI I THEMELIMIT

SHOQERISE M PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EZEKIEL SHPK”

Sot me date 29.12.2020, une Arnalda Hajdari e bija e Besim Hajdari iridur ne Tirane me date 27.05.1987

me numer ID 17552705SF dhe banuese ne Tirane , ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, me kushtet e meposhteme:

NENI 1

FORMIMI

Formoj Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar te quajtur: WEZEKIEL SHPK”me ortak te vetem Znj. Arnalda

F-4ajdari

NENI 2

Objekti I veprimtarise

Objekti I veprimtarise se shoqerise “EZEKIEL SHPK” eshte

Import-eksport, tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem, bar-kafe, ushqime te fresketa, fast

food, pije alkolike dhejoalkolike, etj. Tregtim artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, bujqesore e
blegtorale, fruta-perime. Tregtim automjetesh te cdo lou, marke e tonazhi, 51 dhe pjese kembimi per to.
Tregtim pajisjesh elektroshtepiake, elektronike, kompjuterike, higjeno sanitare dhe hidraulike, prodhime

qeramike, artizanati, bime medicinale e etero vajore, plehrash e prodhimesh kimike, kozmetike e

estetike. Transport mallrash te te gjitha Ilojeve brenda dhejashte vendit. Ndertim rruge Autostrada,

mbikalime, hekurudha, tramvai, metro etj. Ndertime ujesjellesa, gazesjellesa, vepra kullimi e vaditje,
punime dhe mbrojtje lumore sistemim hidraulike dhe bonifikime. Organizim te sherbimeve te rojeve

civile per ruajtjen e objekteve ne pronesi ose perdorim te persoriave fizik osejuridik, shqiptar ose te huaj,

ruajtjen e rendit ne keto objekte si dhe sigurimin ejetes se personelit e te vlerave pasurore te tyre gjate
Ievizjes. Punime dheu , sistemime, ndertime civile, ndertim te veprave te artit, rikonstruksion godinash

civile, projektime te ndryshme, tregtim makinensh industrial, bujqesore. Tregtim pajisjesh

elektroshtepiake, materiale ndertimi, shfrytezirn pyjesh. Pika servisi per automjete, Iavazh.Shfrytezim

prodhim, punim tregtim dhe transport te lendes drusore, Import export. Shfrytezim, prodhim dhe
tregetim te mineraleve. Aktivitet minerar ne nxjerrje, perpunim e pasurim te mineraleve si dhe tregetim,

dhe exportim te tyre, transport dhe nderrnjetesini pertregje te mineraleve, prodhim koncentrati. Shpime
nentokesore. Prodhim asfaltL Prodhim Betoni. Transport i mbetjeve inerte. Shpime pusi me mjete

moderne per marrje uji. Magazinim dhe/ose trajtim I mbetjeve te tjera te ujerave te zeza urbane.

Grumbullim, ruajtje dhe transportim te mbetjeve inerte dhe urbane. Industri veshjeje, import-eksport,

tregtim dhe shitje me pakice e shumice te malirave, sipermarrje dhe sherbime ne fusha te ndryshme.

Shitje me shumice e pakice e tekstileve, veshjeve, veshjeve sartive, kepuceve dhe artikujve te lekures

neper panaire, stenda, tregje e dyqane te specializuara. Import, eksport, shitje me shumice dhe pakice e

lodrave duke perfshire por pa u kufizuar ne: lodra dhe figura te licencuara dhe lojera me plasteline.



NENI 3

Shoqeria dote kete Statutin e nje shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K.)

NENI 4

Administrator I kesaj shoqerie dote jete Znj. Arnalda Hajdari, e bija e BESIMIT, lindur ne Tirane me date

27051987 me numer ID 175527056F dhe, Tirane, e cila dote drejtoje aktivitetin e shoqerise ,duke

respektuarte gjitha kompetencat qe I njeh Statuti I Shoqerise.

NENI 5

Selia e shoqerise do te jete ne adresen Rruga “Idriz Dollaku” , Njesia Administrative Nr.1, me numer

pasurie Nr: 1/305+1-1,1/305+1-2 ,volumi 2, faqe 241,242, zona kadastrale 8180, Tirane, Shqiperi,

Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon: ezekie1shpk(1gmai1.com

NENI 6

Kapitali I shoqerise

Kapitali themeltar fillestar I shoqërisê është 100.000,00 Lekë, i ndare në 1 ( nje) pjesë ku viera

nominale e një pjese është 100.000,00 Lekë. Kuota e zoterimit te kapitalit te shoqerise 100%

derdhur nga ortaku i vetem themelues.

NENI 7

KOH EZGJATJA

Kohezgjatja e shoqërisë është per një afat të papërcaktuar.

NENI 8

Organet drejtuese te shoqerise “EZEKIEL SHPK” do tejene:

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendirnmarres I shoqerise.



Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton edo ndryshim

te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Fusha e veprimit perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet me

statutKlauzola me te detajuara jane parashikuar iw statutin e kesaj shoqerie dhe shpreh

vulinetin e lire te ortakut themelues.

ORTAKU I VETEM THEMEUJES

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EZEKIEL SHPK”

Arnalda Hajdari


